PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA

Setor de Licitações
Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo

Telefone (18)3551-9200 – licitalucelia@gmail.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04

 1

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE
PREÇO APRESENTADOS AO CONVITE Nº 010/2020
– PROCESSO Nº0143/2020, VISANDO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM REGIME DE
EMPREITADA GLOBAL, PARA ADAPTAÇÃO E
EDIFICAÇÃO VISANDO A ADEQUAÇÃO DE
ACESSIBILIDADE NAS UNIDADES ESCOLARES,
CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO,
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, REQUISIÇÃO
N°0743/2020 E N°0744/2020 DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER E TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I).

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de outubro de 2020

(dois mil e vinte), reuniram-se, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de

Lucélia, às 13:30 horas, os membros da Comissão Municipal de Licitação, deste

município e comarca de Lucélia, Estado de São Paulo, constituída pela Portaria nº

136 de 17 de março de 2020, com a finalidade de receber, analisar e julgar os

documentos de habilitação e propostas apresentadas ao Convite nº 010/2020 –

Processo nº 0143/2020, baseado no critério de menor preço global conforme Lei

nº 8666, de 21 de junho de 1993, alterações posteriores e nas condições pré-

estabelecidas na Carta Convite.

Foram convidados pela Administração Municipal a

participar da presente licitação as empresas:

• EMPRESA: JUNIOR RODRIGUES AVELANEDA ME, CNPJ:

37.947.664/0001-72;

• EMPRESA: ACS PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI EPP, CNPJ:

28.327.776/0001-30;

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA

Setor de Licitações
Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo

Telefone (18)3551-9200 – licitalucelia@gmail.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04

 2

• EMPRESA: PAU A PIQUE CONSTRUÇÕES LTDA ME, CNPJ

11.285.516/0001-46.

Retiraram o convite as empresas através do e-mail:

• EMPRESA: LAIS CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI EPP, CNPJ:

03,526.177/0001-14;

• EMPRESA: PEDRA RX FAST CONSTRUCTION, CNPJ: 26.539.618/0001-

18.

 Além de ser publicado no endereço eletrônico

WWW.lucélia.sp.gov.br e  ficar afixado no local público de costume para possíveis

interessados.

Compareceram para participar do certame as

empresas:

• EMPRESA: JUNIOR RODRIGUES AVELANEDA ME, representada por

Michel Augusto Gabriel Farias, representante legal;

• EMPRESA: ACS PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI EPP,

representada por Anderson Cristiano Amaro de Souza, proprietário.

Protocolou os envelopes junto ao Setor de Licitação

as empresas:

• EMPRESA: PAU A PIQUE CONSTRUÇÕES LTDA ME;

• LAIS CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI EPP.

A comissão realizou a abertura dos envelopes de

Habilitação que atestou que as 04 (quatro) empresas acima cumprem os requisitos

de habilitação constantes no instrumento convocatório.

Foi encaminhado as empresas PAU A PIQUE

CONSTRUÇÕES LTDA ME e LAIS CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI

EPP, solicitando sua manifestação quanto a fase recursal, o email foi respondido,

as mesmas abriram mão do prazo recursal, a empresa presente JUNIOR

RODRIGUES AVELANEDA ME através do seu representante abre mão do prazo

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA

Setor de Licitações
Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo

Telefone (18)3551-9200 – licitalucelia@gmail.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04

 3

recursal e a empresa ACS PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI EPP

apresentou Termo de renuncia juntamente com a habilitação.

Dando sequência, foi aberto o envelope da proposta de

conformidade com o 2º do artigo 45 da Lei nº 8.666/93 e nas condições pré-

estabelecidas no Edital, sendo:

• EMPRESA: JUNIOR RODRIGUES AVELANEDA ME, CNPJ:

37.947.664/0001-72, R$155.117.78 (cento e cinquenta e cinco mil, cento

e dezessete reais e setenta e oito centavos);

• EMPRESA: ACS PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI EPP, CNPJ:

28.327.776/0001-30, R$158.179,63 (cento e cinquenta e oito reais .

• EMPRESA: PAU A PIQUE CONSTRUÇÕES LTDA ME, CNPJ

11.285.516/0001-46, R$158.230,83 (cento e cinquenta e oito mil reais,

duzentos e trinta reais e oitenta e três centavos);

• EMPRESA: LAIS CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI EPP, CNPJ:

03.526.177/0001-14, R$157.970,30 (cento e cinquenta e sete mil,

novecentos e setenta reais e trinta centavos)

JUNIOR RODRIGUES AVELANEDA ME, CNPJ:

37.947.664/0001-72 é vencedora do presente certame licitatória, tendo em vista

que o preço ofertado esta de acordo com a planilha orçamentária, decisão esta por

unanimidade de votos.

O valor total para execução do objeto referente ao

Convite nº010/2020 – Processo nº143/2020 é de R$155.117.78 (cento e

cinquenta e cinco mil, cento e dezessete reais e setenta e oito centavos).

Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os

trabalhos lavrando-se a presente Ata, que lida e achada conforme, segue por todos

assinada e por mim (________________________________), LETÍCIA TAINÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA

Setor de Licitações
Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo

Telefone (18)3551-9200 – licitalucelia@gmail.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04

 4

RIBEIRO DOS SANTOS ,Secretária Da Comissão de Licitação, subscrita em 04

(quatro) vias de igual teor e  forma.

ALESSANDRO PENNA

Presidente

LETÍCIA TAINÁ RIBEIRO DOS SANTOS

Secretário

ALEXANDRE APARECIDO MASSACHIGUE DE SOUZA YAMAGUSHI OSHIMA
Membro

JUNIOR RODRIGUES AVELANEDA ME

Michel Augusto Gabriel Farias

ACS PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI EPP

Anderson Cristiano Amaro de Souza